PHÍfttJUaA

C9it^9 4u< Amüzq

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII- MARANHÃO

SECRETARtA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CWPJ 06.447.833/0001-81

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2021

Processo Administrativo n" 0701002/2021

PREGÃO PRESENCiAL N" 007/2021 SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 004/2021 PARA O
FORNECiMENTO DE LINK DEDICADO DE INTERNET

COM FIBRA OTICO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE PIO XII - MA.

Aos 26 dias do mês de março do ano de 2021 o MUNICÍPIO DE PIO XII/MA, através da Prefeitura
Municipal de Pio XII/MA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.447.833/0001-81, com sede na Rua Senador
Vitorino Freire, SN. Centro, Pio XII/MA, neste ato representado pelo Senhor Telson da Cruz Oliveira.
Secretário Municipal de Administração (ÓRGÃO GERENCIADOR), RESOLVE registrar os preços das
licitantes signatárias, vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL N® 007/2021 SRP, sob o regime de compras
pelo Sistema de Registro de preços, do tipo menor preço, visando eventual, futura e parcelada
fornecimento de iink dedicado de Internet por meio de fibra ótica para atender as necessidades
das diversas secretarias do Município de Pio XII - MA, a teor do disposto na Lei Federal n°
10.520/2002, Decreto Municipal n® 008/2021, Decreto Federal n° 7.892/2013 aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE; REDE BJNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA

CNPJ: 10.660.771/0001-69

REPRESENTANTE: FRANCISCO CAVALCANTE DAMASCENO

ITEM DESCRIÇAOI UNO QTD VUNT V TOTAL

01
FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE INTERNET POR

MEIO DE FIBRA ÓTICA
UND 3000 R$g,oo R$ 27.000,00

1.DA VINCULAÇÃO

Vinculam-se a Ata, independentemente de transcrição, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N® 007/2021
SRP e a Proposta de Preços.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1. O fornecimento poderá ser efetuado conforme as necessidades da Secretaria Municipal Requisitantede
Pio XII/MA, mediante solicitações.

2.2. O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta
Ata de Registro de Preços, ainda que o fornecimento seja previsto para data posterior ao vencimento da
Ata.

2.3. A existência deste Registro não obriga a Prefeitura Municipal de Pio XII/MA a efetivar as contratações
na quantidade estimada, ficando-lhe facultada a aquisição por outras modalidades, respeitada a legislação
relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro o direito de preferência de fornecimento
em igualdade de condições.

2.2. É vedado à Administração adquirir de outro fornecedor Insumo por valor igual ou superior ao obtido da
detentora do Registro de Preços, a menos que está se recuse a fornecer.

3. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

4. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

I